平成 24 年 7 月 13 日

各  位

孫会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 7 月 13 日開催の取締役会において、当社の孫会社である株式会社ケイト・スペード

ジャパンの株式を譲渡することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

1996 年に当社子会社のサンエー・インターナショナルは、米国Kate Spade LLCと独占輸入販

売契約を締結し、2009 年には同社との合弁により株式会社ケイト・スペード ジャパンを設立

しケイト・スペード事業を展開してまいりました。

今般、Kate Spade LLCとの合弁契約に基づいて同社が買収に関する調査を行ない合弁契約解

消と株式譲渡に関する最終契約書に合意することを条件として、株式会社ケイト・スペード ジャ

パンの株式を買い取る旨の申し出がありましたので、これに応じて株式譲渡することとしました。

２．異動する子会社の概要

会 社 名 株式会社 ＴＳＩホールディングス
代表取締役会長兼社長 三宅 正彦代表者名

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 経営企画本部 広報室長 高野 茂
Ｔ Ｅ Ｌ 03(5213)5511

（１） 商 号 株式会社ケイト・スペード ジャパン

（２） 代 表 者 田中 綾子

（３） 主 な 事 業 内 容 「ケイト・スペード ニューヨーク」ブランドの服飾雑貨、アパレル事業

（４） 決 算 期 8 月 31 日

（５） 資 本 金 450 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 21 年 11 月 20 日

（７） 株 主 構 成 当社子会社  51％、Kate Spade LLC  49％

（８） 最近事業年度における業績の動向                                  （百万円）

  平成 23 年８月期 平成 22 年８月期

 売 上 高             4,893              3,307

 経 常 利 益               533                285

 当 期 純 利 益               285                163

 純 資 産               895                611

 総 資 産             3,175              3,020

2012-013

３．相手先（Kate Spade LLC）の概要

（１） 商 号 Kate Spade LLC

（２） 代 表 者 Craig Leavitt, Co-President & CEO / Deborah Lloyd, Co-President & Creative Director

（３） 主 な 事 業 内 容  ファッション雑貨、アパレルの製造・卸

（４） 決 算 期 12 月末日

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 4,590 株（所有割合 51％）

（２） 譲 渡 株 式 数 4,590 株（譲渡価額は 25 億円程度になる見込です）

（３） 異動後の所有株式数    0 株（所有割合 0％）

５．異動の日

平成 24 年 9月 1日から平成 24 年 11 月 30 日（上記最終契約書の合意を条件とする）

６．今後の見通し

本件株式譲渡により、株式会社ケイト・スペード ジャパンは連結対象から除外となります。

また、当社は平成 25 年２月期第３四半期に連結関係会社株式売却益として約 18 億円の特別利

益を計上する予定です。尚、譲渡価額及び特別利益は今後の株式会社ケイト・スペード ジャパ

ンの業績によって増額する可能性があります。また、本件影響額を含めた当社の平成 24 年 2

月期の業績予想につきましては、本日（平成 24 年 7月 13 日）公表の「通期業績予想の修正に

関するお知らせ」をご参照ください。

以 上